‐1‐

地震調査研究推進本部第４７回本部会議

議事要旨

１．日時 令和６年８月３０日（金） ※書面開催

２．議題

（１）地震調査委員会の活動について

（２）政策委員会の活動について

（３）令和７年度地震調査研究関係予算概算要求について

３．配付資料

資料 ４７－(１) 地震調査研究推進本部構成員

資料 ４７－(２) 地震調査委員会の活動状況

資料 ４７－(３) 政策委員会の活動状況

資料 ４７－(４) 令和７年度の地震調査研究関係予算概算要求について（案）

資料 ４７－(５) 令和７年度の地震調査研究関係予算概算要求の概要（案）

４.構成員

（本部長）

盛山 正仁  文部科学大臣

（本部員）

阪田  渉  内閣官房副長官補（内政担当）

鈴木 敦夫  内閣官房副長官補（事態対処・危機管理担当）

井上 裕之  内閣府事務次官

竹内 芳明  総務事務次官

藤原 章夫  文部科学事務次官

飯田 祐二  経済産業事務次官

吉岡 幹夫  国土交通事務次官

（常時出席者）

森  隆志  気象庁長官

山本 悟司  国土地理院長

５.議事概要

○ 第４７回本部会議を持ち回り開催し、令和６年８月３０日付をもって「令和７年度

の地震調査研究関係予算概算要求について」を地震調査研究推進本部決定とした。

○ このほか、地震調査委員会及び政策委員会の最近の活動状況について、書面にて報

告した。